СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕРГЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОКОНЕШНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                                              РЕШЕНИЕ 

     «15 » ​​​​​​​​​​​​​​​​​​​ марта 2022 года                                                                                           № 79
Об избрании Главы Сергеевского сельского поселения Оконешниковского муниципального района Омской области
 из числа кандидатов, представленных конкурсной 
комиссией по результатам конкурса
        Руководствуясь статьями 35, 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 27 Устава муниципального образования Сергеевского сельского  поселения Оконешниковского  муниципального района Омской области, Порядком проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Сергеевского сельского  поселения Оконешниковского муниципального района Омской области, утвержденным решением Совета депутатов Сергеевского сельского  поселения Оконешниковского муниципального района Омской области от 02.10.2015 № 4, решением конкурсной комиссии от 4 марта 2022 года № 3 «О представлении в Совет депутатов Сергеевского сельского  поселения Оконешниковского муниципального района Омской области кандидатов для избрания на должность Главы Сергеевского сельского  поселения Оконешниковского муниципального района Омской области», представленным председателем конкурсной комиссии по отбору кандидатур на должность Главы Сергеевского сельского  поселения Оконешниковского муниципального района Омской области Бухтияровым Владимиром Васильевичем, результатами голосования депутатов Совета депутатов Сергеевского сельского  поселения Оконешниковского муниципального района Омской области за каждого из кандидатов на должность Главы Сергеевского сельского  поселения Оконешниковского муниципального района Омской области Совет депутатов 
РЕШИЛ:

1. Избрать Главой Сергеевского сельского  поселения Оконешниковского муниципального района Омской области из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса Шевкопляс Нину Петровну.
2. Установить, что Глава Сергеевского сельского  поселения Оконешниковского муниципального района Омской области  Шевкопляс Нина Петровна вступает в должность на заседании Совета депутатов Сергеевского сельского  поселения Оконешниковского муниципального района Омской области 15 марта 2022 года.
3. Полномочия временно исполняющей полномочия Главы Сергеевского сельского  поселения Оконешниковского муниципального района Омской области Балабкиной Натальи Степановны прекращаются с момента вступления в должность вновь избранного Главы Сергеевского сельского  Оконешниковского муниципального района Омской области 15 марта 2022 года.

4. Опубликовать настоящее Решение в газете «Оконешниковский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте Сергеевского сельского  поселения Оконешниковского муниципального района Омской области в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.

Заместитель Председателя

Совета депутатов Сергеевского

        сельского поселения                       _________________     И.А.Коннова
